REQUERIMENTO N.º                /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita do Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de determinar a reforma na quadra de esporte da Escola Municipal Nossa Senhora de
Fátima, no Distrito de Ruralminas.

  Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 24 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

 PSDB

JUSTIFICATIVA:

  A presente proposição tem por objetivo solicitar do Excelentíssimo Prefeito do
Município de Unaí, , Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente,
providência no sentido de determinar a reforma na quadra de esporte da Escola Municipal Nossa
Senhora de Fátima, no Distrito de Ruralminas.

                     A solicitação visa atender às reivindicações dos professores e alunos da referida
escola. A quadra encontra em péssimo estado de conservação, no período de chuva os alunos ficam
impossibilitados de utilizar a referida quadra, porque a água das chuvas impedindo que possa ser
utilizada.

                     Pelas razões expostas, o signatário tenciona obter respaldo dos nobres Pares desta
Casa Legislativa  no sentido de aprovarem a matéria em tela.

Unaí, 24 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

      VEREADOR ILTON CAMPOS

 PSDB